
小松市医師会･能美市医師会･加賀市医師会
学術講演会

謹啓
先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて「小松市医師会・能美市医師会・加賀市医師会学術講演会」を
開催させていただく運びとなりました。
ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

会場 ルートイングランティア小松エアポート ２F「鏡花の間」
〒923-0004 石川県小松市長崎町4-116-1 Tel：0761-23-7000

日時 2023年11月9日（木）19:00～21:10

形式 ハイブリッド（現地開催 ＆ MicrosoftTeams）
（オンライン視聴は事前お申込みが必要です。詳しくは裏面をご覧ください。）

情報提供 19:00－19:10 「リベルサス®錠」 ノボ ノルディスク ファーマ㈱

総合司会 医療法人社団小野江医院 院長 小野江 為人 先生

特別講演 19:10－21:10

座長

演者

医療法人社団和楽仁 芳珠記念病院 内科部長

若山 綾子 先生

糖尿病・内分泌・代謝内科 やすだクリニック 院長

安田 浩一朗 先生

■石川県医師会生涯教育講習会（2単位） カリキュラムコード（76）糖尿病
■石川県臨床内科医会（5単位）
■石川糖尿病連携医・石川糖尿病療養指導士認定制度（2単位）
■石川県薬剤師会認定薬剤師研修制度（1単位）
■石川県病院薬剤師会生涯研修認定制度（1単位）
※県病薬認定制度の単位認定にアクセスログを提出いたします。オンラインで参加の先生方は、19時以前の入室および21時10分以降
の退出が必要となり、また途中での退室は無効となりますのでご了承ください。

※県病薬認定制度に関する単位認定シールは、現地参加・オンライン参加いずれもご所属施設へ後日郵送させていただきます。

『 EBMに基づいた2型糖尿病治療
～インスリン･GLP-1受容体作動薬を中心に～ 』

共催 小松市医師会/能美市医師会/加賀市医師会/石川県臨床内科医会/小松能美薬剤師会/
石川県糖尿病対策推進会議/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援 石川県病院薬剤師会



事前参加登録

本会にオンラインでご参加予定の方は、こちらのリンク
URLまたはQRコードから事前登録をお願いいたします。

事前登録URL（大文字・小文字・数字を区別してご入力ください）

https://forms.office.com/e/15bv75BdGH

１

視聴用リンクが表
示されますので、
控えておいてくだ
さい。

２

視聴用リンクの入った
メールが届きますので、
当日まで保管してくだ
さい。

オンライン視聴について

★PCからのご視聴

① 視聴用リンクからアクセスいただくとブラウザに右の画面が表示
されますので、「このブラウザーで続ける」をクリック
（推奨ブラウザ：Google Chrome もしくは Microsoft Edge）

② 名前を入力していただき「今すぐ参加」をクリック

Microsoftアカウントをお持ちでTeamsア
プリをダウンロード済の方はこちらから

★スマートフォン/タブレットからのご視聴
② 視聴用リンクからア

クセスいただくと、
自動的にMicrosoft
Teamsアプリまたは
ブラウザからTeams
が起動します

① Microsoft Teams
アプリをインス
トール

④ 名前欄にご氏名・ご施設(略
称可) を入力し「会議に参
加」をタップ

③ 「ゲストとして参加」
をタップ

乃母病院・愛上雄

ご入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き

ご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に
照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

― お問い合わせ先 ―
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

TEL 090-9330-2307
E-mail mtsh@novonordisk.com

担当：島田 満正


	スライド 1
	スライド 2

